



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

„Wypędzeni 1939...” - niezwykła wystawa już w Mławie

Publikowane od
26.08.2014 00:00:00

Publikowane do
26.09.2014 00:00:00



Od 27 sierpnia w holu Audytorium Maximum PWSZ w Mławie, przy ul. Warszawskiej 52, można zwiedzać niezwykłą wystawę fotogramów przedstawiających dramat deportacji obywateli polskich z ziem wcielonych do III Rzeszy.

Ekspozycja została zorganizowana przez Związek Miast Polskich, któremu lokalnie partnerują Rektor PWSZ oraz Burmistrz Miasta Mława. Wystawa ukazuje historię deportacji polskich obywateli z ziem wcielonych do III Rzeszy w 1939 roku. Na konferencję prasową związaną z promocją tego projektu 26 sierpnia br. do Mławy przyjechali autorzy wystawy, Małgorzata Szmith oraz Jacek Kubiak. Przedstawili oni zgromadzonym genezę powstania zbioru i przypomnieli kilka faktów historycznych dotyczących naszego miasta. – Mało kto pamięta, że Północne Mazowsze było wcielone do III Rzeszy, nie leżało na terenie Generalnej Guberni. To oznaczało, że mieszkańcy tych ziem, mieszkańcy Mławy, byli traktowani w sposób bardziej bezwzględny, bardziej okrutny. Zależało nam, aby odstąpić tę prawdę o waszym mieście - powiedział Jacek Kubiak. Mława jest 25. miejscem, gdzie eksponowana jest wystawa. Autorzy zachęcają mieszkańców do jej zwiedzania i nie kryją, że szczególnie zależy im na obecności szkół. Chcą trafić do młodzieży, która mogłaby czynnie uczestniczyć w projekcie zbierając i spisując wspomnienia świadków deportacji. Obecny na wystawie Burmistrz Sławomir Kowalewski przypomniał, że Mława zawsze pamięta o kultywowaniu historii i dba, aby pamięć o wydarzeniach sprzed lat była świeża i obecna w życiu każdego mieszkańca. Jako przykład dbałości o prawdę historyczną podał Rekonstrukcję Bitwy pod Mławą.

Wystawa "Wypędzeni 1939..." jest imprezą towarzyszącą mławskim obchodom 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Można ją zwiedzać od 27 sierpnia do 17 października w dni robocze od 8:00 do 18:00. W najbliższą sobotę – 30 sierpnia (drugi dzień mławskich obchodów rocznicy wybuchu wojny), ekspozycja będzie dostępna dla zwiedzających do godziny 14:00. Uroczysty wernisaż odbędzie się 1 września o godzinie 16:30. Wstęp na wystawę jest bezpłatny.

Magdalena Grzywacz/Paweł Kuskowski/UMM



•

-





•

-





.

-



•

-





•

-





•

-



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/wypedzeni-1939-niezwykla-wystawa-juz-w-mlawie>